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از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

برزیلی های تازه وارد، 
دربی اولی های 

پرسپولیس
با توجه به دیگر تغییرات کادر 
فنی سرخ ها این تیم دو دربی 
اولی هم در کادر خود دارد به 
طوری که جورسی آنیسیو مربی 
دروازه بان ها و رافائل گونزالوس 
تولدو دستیار اوسمار برای اولین 
بار این مسابقه بزرگ را تجربه 
خواهند کرد .البته تولدو قبلاً در 
صنعت نفت آبادان حضور داشته 
و فضای فوتبال ایران را می شناسد 
یا جورسی در عربستان کار کرده 
و با فوتبال منطقه آشناست اما 
حضور در دربی تهران به عنوان 
یک مربی برایشان تجربه ای تازه 
و اتفاقی جالب توجه خواهد بود.

گفتنی است در اسکواد بازیکنان 
پرسپولس نیز با توجه به نقل و 
انتقالات زمستانی عبدالکریم 
حسن، اوستون اورونوف، محمد 
خدابنده لو و ابوالفضل بابایی برای 
اولین بار این مسابقه بزرگ را 
تجربه خواهند کرد که باید دید 
در صورت حضورشان در میدان 
چقدر از اتمسفر این بازی انرژی 
مثبت می گیرند یا دچار استرس 

خواهند شد.
 

یک جوان نفر بیستم 
لیست پرسپولیس 

برای دربی
با در نظر گرفتن محرومیت حسین 
کنعانی زادگان و غیبتش در دربی 
حالا به نظر می  رسد نعمتی به 
ترکیب اصلی برسد و اینطوری 
جا برای ورود یک بازیکن دیگر 
به لیست بیست نفره سرخ ها باز 
خواهد شد. چنانچه گولسیانی در 
دقیقه نود از کادر پزشکی سرخ ها 
چراغ سبز بگیرد او نفر بیستم 
لیست خواهد بود اما اگر اینگونه 
نشود اوسمار باید یکی از بازیکنان 
جوانش را برای دربی فرا بخواند. با 
توجه به مشکلات خط دفاعی اگر 
او قصد اضافه کردن یک مدافع 
را به فهرست تیمش داشته 
باشد سهیل صحرایی مدافع 
بلندقامت را برای دفاع مرکزی 
روی نیمکت خواهد نشاند. اما 
چنانچه او بخواهد در خط میانی و 
حمله بازیکنی به عنوان بکاپ در 
اختیار داشته باشد میلاد سورگی 
و محمد بادپا گزینه هایی هستند 
که می توانند در فهرست سرخ ها 

قرار بگیرند. 

ترابی پنالتی زن اول 
پرسپولیس در دربی

 غیبت گئورگی گولسیانی در 
دربی می تواند جدا از مسأله 
مرکز خط دفاع یک چالش دیگر 
نیز برای پرسپولیس داشته 
باشد. گولسیانی پنالتی زن اول 
پرسپولیس در دو فصل اخیر بوده، 
با این حال او به دلیل مصدومیت 
در دربی 103 غایب خواهد بود و 
باید بازیکن دیگری این وظیفه را 
به دوش بکشد. با توجه به سابقه 
بازیکنان پرسپولیس به نظر 
می رسد مهدی ترابی پنالتی زن 
اول سرخ ها در مصاف با رقیب 
سنتی باشد و چنانچه تیمش به 
ضربه پنالتی دست یابد شماره 
9 پشت توپ خواهد ایستاد. 
محمدحسین کنعانی زادگان یکی 
دیگر از پنالتی زن های پرسپولیس 
هم برای این بازی محروم است و 
به نظر می رسد ترابی رقیبی جدی 
در ترکیب تیم خود برای نواختن 
پنالتی نداشته باشد. ترابی قصد 
داشت پنالتی به دست آمده 
مقابل فولاد را هم بزند اما آن 
پنالتی را به کنعانی زادگان داد. 
فرشاد فرجی هم یکی دیگر از 
بازیکنان پرسپولیس است که 
می توان به عنوان پنالتی زن روی 
او حساب کرد.همچنین سعید 
صادقی و اورونوف هم می توانند 
گزینه های بعدی در صورت غیبت 
ترابی در زمین به عنوان پنالتی زن 

پرسپولیس باشند.

 zخبر

رضا وطنخواه:

فوتبال زیبا می خواهم

هر چند معتقدم این بازی در زمان ما حساسیت بیشتری داشت اما رویارویی 
پرسپولیس و استقلال همیشه برای هواداران، بازیکنان و مربیان دو تیم 
حساس بوده است. شاید من به عنوان یک پرسپولیسی بیشتر دوست 
داشته باشم، تیم من پیروز شود اما با شرایط سن و سالی که دارم اکنون 
بیشتر علاقه مندم که بازی زیبا ببینم. این بازی برای فوتبال ایران بسیار 
مهم است و بازتاب جهانی این دیدار یکی از دلایل اصلی اهمیت آن است.

محمد محمدی:

این واگذاری برد-برد است

نام پرسپولیس و برند این باشگاه به قدری بزرگ است که می شود از این برند 
بیشترین درآمدزایی را انجام داد و اکنون ظرفیت بسیار خوبی برای تأمین 
اجتماعی ایجاد شده تا بتواند با استفاده از نام و آوازه باشگاه پرسپولیس 
درآمدزایی کسب کند. من درباره مدل واگذاری سواد لازم را ندارم اما قطعاً 
تغییر مالکیت باید انجام می شد و این اتفاق افتاد و فکر می کنم به شرطی که 
مدیریت صحیحی صورت گیرد، این واگذاری برای دو طرف بازی برد- برد است.

فرشاد پیوس:

دفاع استقلال اشتباه می کند

استقلال با وجود یکی دو بازیکن خارجی قطعاً به گلزنی و حمله به دروازه 
پرسپولیس فکر می کند. البته خط دفاعی استقلال هم تا اینجا خوب کار کرده 
ولی بازیکنان پرسپولیس این توانایی را دارند که در این دیدار به گل برسند. در 
بازی رفت ثابت شد وقتی دفاع استقلال زیاد تحت فشار قرار بگیرد بازیکنانش 
مرتکب اشتباه می شوند بنابراین پرسپولیس باید تا می تواند دفاع استقلال 
را تحت فشار قرار بدهد تا از این طریق برای خودش موقعیت گل ایجاد کند.

رضا ترابیان بازیکن اسبق پرسپولیس و تیم 
ملی در خصوص شرایط پرسپولیس بعد از 
دوران یحیی و حضور سرمربی جدید این تیم 
و دربی حساس 103 پایتخت نظرات خودش را 

با ایران ورزشی در میان گذاشت.
در خصوص جدایی یحیی و عواملی که 

این مربی را مجبور به جدایی کرد چه 
نظری دارید؟

من فکر می کنم حاشیه های زیادی برای 
یحیی درست کردند، با وجود این باز هم 
یحیی فصل بدی را در پرسپولیس سپری نکرد 
اما به هر حال یکسری از مسائل موجب شد 
یحیی که خیلی اذیت شده بود بعد از چند 
سال کار با پرسپولیس و کسب چندین و چند 
قهرمانی از پرسپولیس جدا شود. تیم یحیی 
تیم بدی نبود و با اضافه کردن چند بازیکن 
تیم خیلی خوبی می شد و باز هم می توانست 
قهرمانی بیاورد و خاطرات شیرین را دوباره 
رقم بزند اما به هر شکلی که بود با یحیی 

این مهم رقم نخورد تا او جدا شود.
در خصوص اوسمار و عملکرد این مربی 

چه نظری دارید؟
به نظرم یحیی سرمربی خیلی باهوشی بود 
که دستیارانش را خیلی خوب امتحان و در 
نهایت انتخاب کرد و همه دیدند که انتخاب 
اوسمار بعد از دو سال کار این مربی با یحیی 
انتخاب درستی بوده است؛ مربی ای که 
نشان داد قادر است نتایج خوبی بگیرد، 
موضوعی که در عمل هم محقق شد. در 
این فصل سپاهان با نتایج بدی که گرفته به 
نظر شانسی برای قهرمانی ندارد و با وجود 
این شانس قهرمانی پرسپولیس و استقلال 

خیلی زیاد است.
در رابطه با دربی حساس 103 چه نظری 

دارید و این بازی را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

دربی همیشه و از ابتدا خیلی مهم و حساس 
بوده است و همیشه حساسیت این بازی 
خیلی زیاد بوده است که همواره چه از طریق 
رسانه ها و چه از طریق هواداران که پیروزی 
تیم محبوب شان را می خواهند و به آن دامن 
می زنند موجب شده تا بازی های دربی 
معمولاً با کیفیت خیلی بالایی انجام نشود؛ 
بازی ای که به دلیل فشار و حاشیه های زیاد 
و استرس هایی که به داور، بازیکن ها و 
مربیان وارد می شود معمولاً کیفیت پایینی 

 دارد اما با وجود این امیدوارم دربی 103 بازی 
خوبی باشد.

در رابطه با پیش بینی نتیجه دربی چه 
نظری دارید؟

به نظرم پیش بینی بازی ها خیلی سخت 
است چون شرایط حاشیه ای خیلی زیادی 
ممکن است بر بازی تأثیر بگذارد اما اگر 
پرسپولیس از این مسائل دور باشد حتماً به 
لحاظ فنی تیم خیلی خوب و برتری نسبت 
به رقیب است که قادر است در دربی هم 

به نتیجه دلخواهش برسد.
فکر نمی کنید مشکلی بین مربیان دو 

تیم و مسائل حاشیه ای به وجود بیاید؟
به هر حال کادر های فنی تیم ها و سرپرستی 
معمولاً لحظه های خوبی را نشان می دهند 
که خیلی وجهه خوبی ندارد، مسأله ای که 
حتی روی تیم ملی ما هم تأثیرگذار است 
و به نوعی حتی جلوتر از مسائل فنی هم 
قرار می گیرد، اتفاقی که امیدوارم شاهدش 
نباشیم و من به شخصه به عنوان یک 
پیشکسوت امیدوارم کنار زمین رفتار خوبی 
ببینم چون نتیجه هر چه که باشد تمام 
می شود و از یاد ها فراموش می شود اما 
رفتارهاست که همیشه در ذهن ها باقی 
می ماند، مثلاً خود من یادم نمی آید که پنج 
سال پیش چه نتیجه ای رقم خورد و چه شد 
اما رفتارها همیشه در یادها می ماند و من 
هم دوست دارم رفتارهای خوب و ماندگار را 

در دربی شاهد باشیم.
در خصوص استفاده از VAR که برای 

دومین بار در دربی 103 اجرا می شود چه 
نظری دارید؟

سیستم VAR برای این استفاده می شود که 
اگر اشتباهی رخ داد تصحیح شود یا حقی از 
تیمی ضایع نشود اما در دربی قبلی شاهد 
اتفاق خوبی از کمک داور ویدیویی نبودیم و 
به نظرم اگر VAR در دربی قبلی نبود شرایط 
بهتر پیش می رفت چون در صحنه پنالتی 
به زعم کمک داور ویدیویی، داور میدان 
هیچ اعتقادی به پنالتی نداشت اما به 
شکلی عجیب چندین دقیقه بازی خوابید و 
چیزهایی پنهان ماند که جالب نبود و روشن 
هم نشد و دیدیم که بیشتر کارشناسان 
هم آن صحنه را پنالتی تشخیص ندادند، 
به همین دلیل امیدوارم بر خلاف بار اول 
این بار VAR واقعاً حق را به حقدار برساند 
و حقی را از تیمی تضییع نکند و اتفاقات نه 
چندان جالب کمک داور ویدیویی در دربی 

قبلی تکرار نشود.

 ترابیان: اگر در دربی قبلی VAR نبود
عدالت بهتر اجرا می شد

حاشیه تأثیر نگذارد، 
پرسپولیس تیم برنده 

دربی می شود

محمد خوراکچی دروازه بان اسبق پرسپولیس که 
در حال حاضر مربیگری یکی از تیم های فوتسال 
کشورمان را بر عهده دارد در خصوص دروازه بان 
پرسپولیس نظرات کاملاً کارشناسی خودش را 
ارائه می دهد و به گونه ای کاملاً دقیق شرایط 
فعلی سنگربان اول پرسپولیس و تیم ملی را مورد 

بررسی قرار می دهد.
به عنوان شخصی که سال ها در تیم های 

مختلف ایران دروازه بانی کرده، نظرتان روی چه 
دروازه بان هایی معطوف است؟

به نظرم عابدزاده و بیرانوند بهترین دروازه بان های 
تاریخ ایران هستند، هر چند دروازه  بان های خوب 
دیگری مانند مرحوم ناصر حجازی یا کربکندی را 
هم داشته ایم که واقعاً در جام تخت جمشید خیلی 
خوب بودند و درخشیدند یا منصور رشیدی و بعد 
هم اگر نگاه کنیم دروازه بان های خوب دیگری 
مانند نکیسا یا غلامپور که آنها هم خوب بودند.

خودتان هم بارها به تیم ملی دعوت شده اید اما 
در پایان بازی در تیم ملی به شما نرسید؟!

بله من همیشه به تیم ملی دعوت شدم اما 
پشت بازی در تیم ملی ماندم، به همین دلیل هم 
یک جورهایی علی کنکوری دروازه بان های تیم ایران 
بودم که شانس بازی در تیم ملی را پیدا نکرد؛ 
با وجود اینکه همیشه یک پای ثابت حضور در 

اردوهای تیم ملی بودم.
در مورد بیرانوند و اشتباهاتی که این بازیکن 
باز هم مقابل فولاد مرتکب شد چه صحبتی 

دارید؟
من دروازه بان بودم، به همین دلیل این دوران را 
گذرانده ام. در حال حاضر هم فکر می کنم علی 
وارد دوران برزخی شده است و در واقع نمی داند 
که در بهشت است یا در جهنم قرار دارد. 
علی بیرانوند با بیشترین 
کلین شیت ها و بهترین 
عملکرد در این چند 
ساله انتظارات را از 
خودش بالا برد، به 

همین دلیل هم فشار روانی که روی این بازیکن 
وجود دارد او را با چالش مواجه ساخت و گلی که 
از فولاد هم به اشتباه دریافت کرد دقیقاً به دلیل 
همین مسائل بود و گلی که خورد دقیقاً مانند 
گلی است که بهزاد غلامپور در سال 1994 از ژاپن 
دریافت کرد. بهزاد هم آن زمان بهترین دروازه بان 
ایران بود و حتی آنقدر خوب بود که احمدرضا 
عابد زاده را نیمکت نشین کرد اما چنان گل هایی 
روی اشتباه دریافت کرد که خیلی به او در آن زمان 
حمله شد، به همین دلیل نمونه گلی که بیرانوند 

خورد را گل های بهزاد غلامپوری می گویند.
چطور باید مشکل بیرانوند را برطرف ساخت؟

به نظرم سرمربی تیم و مربی دروازه بان ها خیلی 
می توانند در این خصوص نقش داشته باشند، 
به همین دلیل هم هست که معتقدم برای بهبود 
شرایط علی باید یک روانشناس استخدام کنند که 
همیشه در کنار او باشد و به نوعی شرایط و مسائل 
این دروازه بان را در شرایط مختلف زیر نظر بگیرد 
و به او کمک کند، از این رو حتماً یک روانشناس 
نزدیک به بیرانوند می تواند مشکل علی را حل کند.

یک بار هم خیلی عجیب چهار اخطاره شد تا 
بازی مقابل ذوب آهن را از دست بدهد!

بله حتماً دروازه بان بزرگی مانند بیرانوند نباید 
آن صحبت ها را انجام دهد که من کارت بگیرم 4 
اخطاره می شوم و اینچنین مسائلی حتماً سوژه ای 
برای دشمنانش می شود، به همین دلیل حتماً علی 
باید از چنین مسائلی دوری کند هر چند هنوز به 
نظرم دروازه بان ملی پوش پرسپولیس نتوانسته از 
افت کامل بازی های جام ملت ها به شکل کامل 
درآید. گل هایی که بیرانوند روی اشتباه دریافت 
کرد مسأله روحی روانی است چون علی واقعاً بارها 
ثابت کرده مشکل فنی ندارد و اشتباهاتش ناشی 

از مسأله روحی روانی و عدم تمرکز است.
فکر می کنید مشکل علی برای دربی جمع 

می شود یا با تکرار در دربی به نوعی باز هم برای 
او و تیمش مشکل ساز خواهد شد؟

در تمام دنیا هم پیش آمده که گاهاً دروازه بان ها 
چون  ما  ا ند  گرفته ا را  تصمیمات  ین  بدتر
دروازه بان های بزرگ کاملاً حرفه ای هستند حتماً 
این مشکلات شان را برای بازی های بزرگ جمع 
می کنند و با روانشناسی و ترفندهای دیگر این 
مشکلات را برطرف می سازند. علی در قبال 
میلیون ها هوادار مسئول است و حتماً با کمک 
مربیان و یک روانشناس مشکلاتش را برطرف 

خواهد کرد.
در خصوص تأثیر غیبت کنعانی زادگان و شرایط 

خاصی که گولسیانی دارد چه صحبتی دارید؟
کنعانی زادگان دفاع خیلی خوبی است و واقعاً داور 
او را با اشتباه محض خودش برای دربی محروم 
کرد و کارتی نشان داد که مدافع پرسپولیس اصلاً 
مستحق آن نبود و حتی با اشتباهی که انجام داد من 
فکر نمی کنم کنعانی در آن صحنه اصلاً خطایی را 
مرتکب شده باشد. در خصوص گولسیانی و شرایط 
خط دفاعی حتماً مربیان پرسپولیس تدابیر لازم را در 
نظر می گیرند و با آنالیزی که انجام می دهند برای 
ضربات ایستگاهی و حضور بازیکنی مانند بلانکو 
قطعاً همه تدابیر فنی لازم را لحاظ خواهند کرد، 
ضمن اینکه فراموش نکنید پرسپولیس بازیکنان 
خیلی خوبی دارد؛ بازیکنانی مانند ترابی و عیسی 
یا اورونوف یا حتی عبدالکریم حسن که قادرند 
نتیجه را به سود تیم خودشان تغییر دهند، از 
طرفی وقتی تیمی در بقیه مناطق قوی باشد 
آنها قادرند ضعف تیم شان را در یک منطقه 

دیگر پوشش دهند.
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همیشه به تیم 
ملی دعوت شدم 
اما پشت بازی در 
تیم ملی ماندم، 
به همین دلیل 
هم یک جورهایی 
علی کنکوری 
دروازه بان های 
تیم ایران بودم که 
شانس بازی در تیم 
ملی را پیدا نکرد؛ با 
وجود اینکه همیشه 
یک پای ثابت حضور 
در اردوهای تیم ملی 
بودم.


